MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 88   •   5 DE AGOSTO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 264, DE 01 DE
AGOSTO DE 2011.

Exonera a pedido
Professora, Habilitada em
Concurso Público e dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E:

1. Exonerar a pedido a servidora concursada
ANA ANGELICA  ALVES DOS SANTOS,
do Cargo de Professor do Ensino Infantil,
do Quadro Permanente da Prefeitura
Municipal de Macaíba, nomeada através da
Portaria nº 060/2011, de 03/03/2011.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 01 de agosto de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 265, DE 01 DE
AGOSTO DE 2011.

Exonera servidor nomeado
para exercer cargo
comissionado na
Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer, e dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1168/2005-GP,

R E S O L V E,

1. Exonerar o servidor THAYLDSON
JAYLLON SOARES SIMÕES, do cargo
comissionado de Diretor de Ginásio, símbolo
– CC3, na Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer, nomeado através da Portaria nº 150/
2009, de 02/01/2009.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 01 de agosto de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO 093/2011

MODALIDADE – TOMADA DEPREÇOS

AVISO DE LICIT AÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 093/
2011, com o objetivo de CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA REFERENTE A REFORMA
E IMPLANTAÇÃO DA NOVA CENTRAL
DE MARCAÇÃO E REFORMA P/
SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA E
PINTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRIBUTAÇÃO, NO MUNICIPIO DE
MACAIBA/RN. A sessão pública dar-se-á no
dia 23/08/2011, às 09h00min, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00min
às 14h00min. Macaíba/RN, 05/08/2011. Mileni
M. Pessoa. Presidente da CPL/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 094/2011

MODALIDADE – TOMADA DEPREÇOS

AVISO DE LICIT AÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 094/
2011, com o objetivo de CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA REFERENTE À REFORMA
DA QUADRA POLIESPORTIVA NA
COMUNIDADE DE CAMPINAS, NO
MUNICIPIO DE MACAIBA/RN. A sessão
pública dar-se-á no dia 23/08/2011, às
11h00min, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital estará à disposição dos interessados na
sede do Executivo Municipal no horário das
08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 05/08/
2011. Mileni M. Pessoa. Presidente da CPL/
PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 085/2011

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 085/2011 – modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por item,
registro de preços para aquisição futura de
cimento, após análise dos documentos
apresentados, conforme segue: IMPEVAL IND
E COM DE VASSOURAS IMPERIAL LTDA
– Menor Preço.  Macaíba – RN, 05/08/2011.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior –
Pregoeiro - PMM.

* Publicado por incorreção.

Pág. 2  |  ANO II,  Nº 88,  5 DE AGOSTO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DOS POSTOS DE SAÚDE DAS
COMUNIDADES DE CAPOEIRAS E
RIACHO DO FEIJÃO, NO MUNICIPIO DE
MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

JULGAMENT O DE HABILIT AÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado da
fase habilitatória do processo licitatório em
comento. Julgamento de habilitação: Empresas
habilitadas: GASPAR SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, R D
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA e J R
CONST. E EMPREEND. IMOBILIÁRIOS
LTDA. Ficando aprazada para o dia 15/08/
2011, as 09h00min a sessão para abertura das
propostas financeiras. Os autos estão
franqueados aos interessados na sala da
Licitação, segunda a sexta, das 08h00min às
14h00min. Macaíba/RN, 05/08/2011. Mileni
M. Pessoa. Presidente.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DO MERCADO PUBLICO DE MACAIBA,
NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE RECURSO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que foi impetrado recurso
administrativo contra o ato de julgamento das
propostas financeiras referente à licitação
supracitada. Fica aberto o prazo para as demais
licitantes interessadas apresentarem
impugnação ao recurso interposto, quanto à
fase das propostas financeiras. Os autos estão
franqueados aos interessados na sala da
Licitação, segunda a sexta, das 08h00min às
14h00min. Macaíba/RN, 05/08/2011. Mileni
M. Pessoa.  Presidente da CPL/PMM.

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

EXTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS    071 /2011.

REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS,
MICROÔNIBUS, CARRO DE PASSEIO E
VANS COM E SEM MOTORISTA.

Empresa: COOPERATIVA DE TAXIS E
TRANSPORTES DE MACAIBA . CNPJ:

07.115.544/0001-48. Endereço: Av. Mônica
Dantas, 08 A, Centro – Macaíba/RN. Itens
vencidos: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8; totalizando o valor
de R$ 4.328.600,00. Representante legal da
empresa: Sonia Regina de Souza Melo.
Empresa: JOSÉ LENILSON FERREIRA –
ME . CNPJ: 07.679.570/0001-07. Endereço:
Rua Nossa Senhora da Santana, S/N – Traíras
– Macaíba/RN. Item vencido: 06 -  totalizando
o valor de R$ 450.000,00. Representante legal
da empresa: José Lenilson Ferreira.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 077/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO LABORATORIAL.

Empresa: PRONTOMÉDICA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.. CNPJ: 40.811.440/
0001-43. Endereço: Rua Militão Chaves, 2049,
Candelária – Natal/RN. Lotes vencidos: (Lotes
I, II, III, IV , V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII,
XII, XIV , XV, XVI, XVII, XIX, XX, XXI,
XXII, XXIII, XXIV , XXV, XXVI, XXVII,
XXVIII, XXIX, XXX, XXXI, XXXII,
XXXIII, XXXIV , XXXV, XXXVII, XXXVIII,
XXXIX – totalizando o valor de R$
624.543,92). Representante legal da empresa:
Eduardo Tavares de Carvalho. Representante
do Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: Porto Seguro Companhia de
Seguros Gerais. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE
SEGURO DE VEÍCULOS. Valor global: R$
41.935,60. Processo licitatório nº 062/2011.
Modalidade: Pregão Presencial. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. Heitor Augusto Ohara e
Alessandra de Araújo Kametani p/ Contratado.

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: I. DE MEDEIROS DANT AS
COMÉRCIO E LOCAÇÃO – ME . Objeto:
Acréscimo nos quantitativos contratados.
Fundamentação Legal: Artigo 65, §, 1º, da Lei

8.666/93. Processo licitatório nº 044/2010,
modalidade Convite. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Irandir de Medeiros Dantas p/
Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaíba/RN.
Contratada (o): EMPRESA INSTITUTO
POTIGUAR DE OFTALMOLOGIA  LTDA
- EPP Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato por 90 (noventa) dias e acréscimo
de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do
inicial do contrato. Fundamentação legal: artigo
57, II e 65, § 1º, da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 044/2010, modalidade Pregão.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Cristian
Cyro Bezerra p/ Contratada.

EXTRATO DO SEGUNDO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Construtora Nova Geração Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 60 (sessenta) dias, com
vencimento no dia 16/09/2011. Fundamentação
Legal: artigo 57, § 1º, II, da Lei 8.666/93.
Processo licitatório nº 111/2010, modalidade
Tomada de Preço. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Astênio de Melo Tinoco Júnior
p/ Contratada.

EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: GovernançaBrasil S/A Tecnologia
e Gestão em Serviços Ltda. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência até 31/12/2011.
Fundamentação Legal: 57, II, § 4º, da Lei 8.666/
93. Processo licitatório nº 072/2006,
Modalidade Concorrência. Marília Pereira Dias.
p/ Contratante. André Bulermaqui p/
Contratada

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521